ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 июня 2021 года 407-пп№

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Иркутской
области от 5 ноября 2019 года № 902-пп

В соответствии с пунктом 4 Правил проведения рекультивации и
консервации земель, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 июля 2018 года № 800, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от
5 ноября 2019 года № 902-пп «Об уполномоченном исполнительном органе
государственной власти Иркутской области» изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Иркутской области на обеспечение разработки проекта рекультивации земель и
земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской
области, земель и земельных участков, находящихся на территории Иркутского
районного муниципального образования, городских и сельских поселений
Иркутского района Иркутской области, государственная собственность на
которые не разграничена (далее -  земли и земельные участки), и рекультивации
земель и земельных участков, разработки проекта консервации земель и
земельных участков и консервации земель и земельных участков, и не
предоставленных гражданам или юридическим лицам, а также земель и
земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, в
случае ухудшения качества земель в результате воздействия природных явлений
при условии, что арендаторами, землепользователями, землевладельцами
принимались меры по охране земель в соответствии с земельным
законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru